CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPWITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 190/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V. Ex.a para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que, junto aos setores competentes,

viabilize a limpeza, manutenção e drenagem da Rua Hilário Marim, Bairro Piraqueaçu.

Destaca-se que referida via atualmente não tem qualquer tipo de

calçamento, e que está com vários buracos e valas que têm colocado em risco as

pessoas que dela se utilizam para ter acesso As suas residências, sendo até mesmo a

pé está difícil transitar, pois alguns buracos se estendem, cruzando a rua de um lado a

outro.

Não podemos deixar de ressaltar que a utilização de referida rua fica ainda

mais difícil em período de chuvas, tendo em vista que os buracos são tomados pela

água, formando poças que além de colocarem em risco A saúde dos cidadãos do local,

também causam prejuízo material A carros, motocicletas e outros.

E na tentativa de poder proporcionar aos cidadãos e veículos que se utilizam

de referida rua melhores condições, solicitamos agilidade na execução dos serviços

necessários.

Diante do exposto, certa de contar com as ações necessárias para tal,

aguardo as devidas providências no atendimento de tal demanda.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 30 de novembro de 2021.

	Page 4